

INFORMACJA Nr 12
Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI WÓJTA
w okresie międzysesyjnym od 19.02.2016 r. do 27.04.2016 r.

1. 19 lutego – pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim przeprowadzili wizję lokalną obiektów zgłoszonych przez Gminę Fabianki do wsparcia w 2016 r. z rezerwy celowej budżetu państwa na likwidację skutków klęsk żywiołowych oraz na usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi.

Gmina zgłosiła 2 lutego następujące zadania:

- „Odbudowa przepustu w ciągu drogi gminnej nr 190245C w miejscowości Zarzeczewo”, wartość: 3.000.000 zł
- „Odbudowa przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem obręb Zarzeczewo”, wartość: 100.000 zł
- „Przebudowa drogi w miejscowości Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość 60.000 zł
- „Przebudowa dróg gminnych nr 190250C oraz nr 190229C w miejscowości Zarzeczewo w Gminie Fabianki”, wartość: 300.000 zł
- „Likwidacja skutków ruchów osuwiskowych ziemi wzdłuż dróg gminnych w miejscowościach Witoszyn Stary i Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość: 160.000 zł

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji, do wsparcia w roku 2016 wytypowano zadanie „Odbudowa przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem obręb Zarzeczewo”.

Podkreślić trzeba, że rezerwa celowa w budżecie państwa na likwidację skutków klęsk żywiołowych oraz na usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi w roku 2016 została zmniejszona o ponad połowę w stosunku do roku ubiegłego.

2. 22 lutego został wystosowany wniosek do Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego o zawarcie porozumienia między Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Gminą Fabianki w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 562 na odcinku od km 0+445 do km 1+865”.

Zadanie obejmuje odcinek drogi wojewódzkiej nr 562 od km 0+445 do km 1+865 (1420 mb), a jego całkowita wartość kosztorysowa wynosi 1.411.767,74 zł brutto. Gmina Fabianki pokryła koszty sporządzenia dokumentacji

projektowej zadania, a na etapie wykonania gmina zapewni pracę sprzętu i robocizną. Urząd Marszałkowski dostarczyłby materiał budowlany. Spotkanie robocze, podczas którego ustalono szczegóły porozumienia odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim 12 kwietnia br.

3. 25 lutego – wzięliśmy udział w szkoleniu z obsługi Generatora Wniosków o Dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. Szkolenie odbyło się w Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku.

4. W okresie od 25 lutego do 10 marca – we wszystkich gminach wchodzących w skład Obszaru Strategicznej Interwencji Miasta Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie odbył się otwarty nabór projektów na listę podstawową stanowiącą integralną część Strategii rozwoju dla OSI Włocławka, przeprowadzony zgodnie z procedurą określoną w strategii.

Fiszki projektowe na udostępnionym formularzu można było składać drogą elektroniczną bądź dostarczyć osobiście do urzędu gminy. Z Gminy Fabianki nie zgłoszono żadnych nowych projektów na listę podstawową.

5. 29 lutego, 10 marca, 23 marca, 27 kwietnia – podopieczni GOPS w Fabiankach mogli odbierać przy Urzędzie Gminy bezpłatne jabłka, które pozyskaliśmy składając wniosek do Agencji Rynku Rolnego realizującej program bezpłatnej dystrybucji owoców i warzyw. Jabłka są również przekazywane regularnie uczniom szkół podstawowych i gimnazjów z gminy.

6. 1 marca – uzyskaliśmy promesę Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na dofinansowanie przygotowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki. Promesa została wystawiona w wyniku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dotację złożonego do WFOŚiGW w Toruniu w dniu 29 grudnia 2015 r. Po wystawieniu promesy, Gmina Fabianki dostarczyła do WFOŚiGW w Toruniu komplet dokumentów wymaganych do podpisania umowy o dotację, które są obecnie weryfikowane przez Fundusz. Dofinansowanie do planu gospodarki niskoemisyjnej wyniesie 50% kosztów kwalifikowanych zadania, czyli 16 500 zł.

7. 4 marca – odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025. Głównym punktem spotkania Zespołu było ustalenie formularza ankiety na potrzeby przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz określenie terminu konsultacji. Zespół wypracował ostateczną wersję formularza ankiety, ustalił również, że w trakcie konsultacji metodą ankietową zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne dla mieszkańców gminy dotyczące prac nad strategią i celu opracowania tego dokumentu. Takowe spotkanie z mieszkańcami odbyło się **31 marca** - w Publicznym Gimnazjum w Fabiankach. Uczestnicy spotkania mogli pobrać ankiety, które przygotowano na potrzeby konsultacji społecznych związanych z opracowaniem strategii rozwoju gminy oraz zgłaszać postulaty dotyczące kierunków rozwoju i najważniejszych potrzeb inwestycyjnych na najbliższe lata. Natomiast w okresie od **15 marca – 8 kwietnia** zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Fabianki nr 21/2016, w oparciu o przepisy Uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki, ogólnogminne konsultacje społeczne związane z przygotowaniem Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025.

8. 7 marca – wzięliśmy udział w XXII edycji „Welconomy Forum in Toruń” odbywającej się w Hotelu Bulwar w Toruniu. Wśród wielu paneli dyskusyjnych organizowanych podczas forum, dla gminy Fabianki największe znaczenie miało spotkanie dotyczące zagospodarowania Zalewu Włocławskiego i Wisły, w którym udział brali m.in. członek Zarządu Województwa Sławomir Kopyś, prezydent Włocławka Marek Wojtkowski, wóldarze gmin położonych nad Zalewem Włocławskim, żeglarz i przedsiębiorca Mateusz Kusznierewicz, przedstawiciele Kujawskiego Stowarzyszenia Gospodarczego. Podczas panelu zaprezentowano koncepcję zagospodarowania obszarów nad Zbiornikiem Włocławskim od Włocławka do Płocka.

9. 13.03.2016 r. w Izbicy Kuj. odbyła się XVIII Powiatowa Wystawa „Stoły Wielkanocne na Kujawach”. Gminę Fabianki na wystawie reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Skórzna, którego przewodniczącą jest Pani Ewa Cackowska. Składam bardzo serdeczne podziękowanie za zaangażowanie i włożony wkład pracy dla członkiń koła w przygotowanie potraw wielkanocnych, dekoracji stołu oraz jego prezentację podczas trwającej

wystawy, której coroczna organizacja jest ważnym elementem podtrzymania tradycji kulinarnych przekazywanych z pokolenia na pokolenie.

10. 14 marca – brałem udział w obradach wyjazdowej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, która odbyła się w Urzędzie Miasta Włocławek.

11. 17 marca – uczestniczyliśmy w posiedzeniu Komitetu Sterującego Obszaru Strategicznej Interwencji dla miasta Włocławek, podczas którego zostały omówione zmiany w dokumencie Strategii rozwoju OSI oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie i w liście projektów, wprowadzone w wyniku uwag zgłoszonych przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

W wyniku głosowania została jednogłośnie zatwierdzona Strategia rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji dla miasta Włocławek oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie i listy projektów stanowiącej jej integralną część, w wersji po zmianach wskazanych przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

12. W m-cu lutym zaprosiłem na spotkanie projektanta w sprawie opracowania koncepcji, a w późniejszym etapie projektu budowy chodnika przy drodze krajowej nr 67 w Bogucinie.

W dniu 22 marca został wystosowany wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy o wspólną realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi krajowej nr 67 Bogucin - Szpetal Górny”.

Wartość kosztorysowa inwestycji to 1 291 160,45 zł. Gmina Fabianki pokryła koszty sporządzenia dokumentacji projektowej zadania, a na etapie wykonania gmina zapewni pracę sprzętu i robociznę. GDDKiA dostarczyłaby materiał budowlany.

Realizacja inwestycji ma duże znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Fabianki, którzy wielokrotnie zwracali się do władz gminy z wnioskami o wsparcie budowy chodnika. Przedmiotowy odcinek drogi krajowej nr 67 Bogucin – Szpetal Górny jest szczególnie niebezpieczny, dochodzi na nim do częstych kolizji z udziałem pieszych i rowerzystów. Budowa chodnika przyczyni się do znacznej poprawy bezpieczeństwa oraz komfortu poruszania się użytkowników.

13. W dniu 21 marca 2016 r. wspólnie z Kierownikiem Gminnej Biblioteki w Fabiankach uczestniczyliśmy w II Dobrzyńskiej Konferencji Bibliotekarzy, która odbyła się w Skępem. Konferencja została zorganizowana przez Stowarzyszenie Gmin Ziemi Dobrzyńskiej.

14. W nocy z 27 na 28 marca br. doszło do pożaru budynku wielorodzinnego i budynku gospodarczego w miejscowości Stary Witoszyn, w wyniku którego trzy rodziny - 12 osób, w tym dzieci- straciły dach nad głową i cały dobytek. Strażacy z żywiołem walczyli kilka rodzin. Natychmiast ruszyła akcja pomocowa dla zapewnienia podstawowych potrzeb egzystencjalnych. Nie zabrakło ludzi dobrego serca, który na ten cel przekazali ubrania, pościel, koce, artykuły spożywcze, meble itp. Ja ze swej strony podjąłem szybkie działania dotyczące zapewnienia tymczasowego lokalu zastępczego. Rodziny odmówiły, chciały pozostać na swoim miejscu, by rozpocząć jak najszybciej prace i działania związane z odbudową budynku mieszkalnego. W wyniku takiej decyzji podjęliśmy doraźne starania związane z pozyskaniem kontenera mieszkalnego. Obecnie jedna z rodzin zamieszkuje 2 kontenery, zaś pozostali mieszkają w sąsiednim budynku, ocalałym dzięki sprawnej akcji ratowniczo – gaśniczej. Zdeterminowani chęcią niesienia pomocy na rzecz odbudowy budynku mieszkalnego we współpracy ze Stowarzyszeniem „Otwarte Serca” ze Szpetala Górnego, pod moim patronatem zostało utworzone konto „Pomoc pogorzelncom ze Starego Witoszyna”. Udzieliliśmy pomocy przy załatwianiu formalności związanych z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Zwróciłem się również o pomoc do Państwa Sołtysów z poszczególnych sołectw. Prowadzę również rozmowy z przedsiębiorcami. Cieszę się, bo uzyskaliśmy aprobatę i konkretne deklaracje pomocy z ich strony, zwłaszcza w branży budowlanej. Wszystkim, którzy podjęli się pomocy rodzinom poszkodowanym bardzo serdecznie dziękuję.

15. 31 marca - w Publicznym Gimnazjum w Fabiankach odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące odnawialnych źródeł energii. Spotkanie miało na celu podniesienie świadomości mieszkańców na temat wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie oraz promocję przyjaznych dla środowiska odnawialnych źródeł energii, takich jak fotowoltaika czy pompy ciepła.

Zaproszeni eksperci przedstawili możliwości wykorzystania przez mieszkańców, rolników i przedsiębiorców instalacji OZE, przede wszystkim popularnej fotowoltaiki. Przedstawiona została również informacja o dostępnych

dotacjach z Programu PROSUMENT wdrażanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dzięki którym można sfinansować do 40% kosztów inwestycji związanej z zainstalowaniem fotowoltaiki w swoim gospodarstwie domowym.

16. 1 kwietnia – przeprowadzona została kontrola Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego dotycząca dwóch projektów zrealizowanych przez Gminę Fabianki w 2015 r. przy wsparciu z rezerwy celowej budżetu państwa na likwidację skutków klęsk żywiołowych:

- „Przebudowa przepustu wraz z przejazdem przez drogę gminną nr 190281C w Szpetalu Górnym w km 1+383”, wartość zadania 178 122,24 zł, dotacja 142 497,79 zł (80%)
- „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 190281C od km 1+113 do km 1+364 i od km 1+426 do km 1+799 oraz odcinka drogi gminnej nr 190251C od km 0+522 do km 0+889”, wartość zadania 239 431,80 zł, dotacja 177 490,80 zł (74%).

17. 8 kwietnia – w Centrum Projektów Polska Cyfrowa w Warszawie został złożony wniosek o dofinansowanie projektu partnerskiego pn. „Przygotowani na Polskę Cyfrową” z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Gmina Fabianki jest jedną z 40 gmin partnerskich w projekcie.

W ramach projektu przewidziane jest zorganizowanie i pełne sfinansowanie w gminie bezpłatnych szkoleń dla dorosłych mieszkańców z zakresu obsługi komputera, bezpiecznego korzystania z Internetu, korzystania z e-usług itp. Ponadto ze środków unijnych ma zostać zakupiony sprzęt komputerowy i meblowanie do pracowni komputerowej w szkole w Fabiankach, w której prowadzone byłyby ww. zajęcia.

18. 11 kwietnia – rozpoczęło się głosowanie internetowe w konkursie „Nestle porusza Polskę”, w ramach którego gminy mogą wygrać siłownię zewnętrzną (po jednej na województwo). Gmina Fabianki zgłosiła do konkursu 9 możliwych lokalizacji dla siłowni:

- Fabianki (przy szkole podstawowej i gimnazjum),
- Bogucin (przy świetlicy-remizie),
- Skórzno (przy świetlicy wiejskiej),
- Chełmica Mała (przy świetlicy wiejskiej),
- Lisek (przy remizie OSP),

- Świątkowizna (przy szkole podstawowej),
- Nasiegniewo (przy boisku),
- Wilczeniec Fabiański (na terenie zrekultywowanym po składowisku odpadów),
- Witoszyn Nowy (działka gminna przy drodze).

Głosowanie potrwa do 6 lipca br. Z terenu gminy najwięcej głosów zgromadziły dotąd lokalizacje przy szkole w Fabiankach i przy szkole w Świątkowiznie.

19. 15 kwietnia – w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu został złożony wniosek o dotację na realizację zadania pn. „Przygotowanie programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki”. Wniosek złożony został w odpowiedzi na wspólny konkurs Ministerstwa Rozwoju i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Gminy mogą otrzymać 90 – procentową dotację z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020 na przygotowanie programu rewitalizacji. Szacunkowa wartość przygotowania programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki to 50.000 zł.

Posiadanie programu rewitalizacji jest warunkiem koniecznym przy ubieganiu się o środki unijne z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rewitalizację społeczno-gospodarczą i przestrzenną miejscowości (osie priorytetowe 7 i 11). W nowym okresie programowania rewitalizacja obejmuje również obszary wiejskie.

20. 18 kwietnia – Gmina Fabianki złożyła do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa stadionu sportowego w Chełmicy Dużej” z Programu rozwoju infrastruktury lekkoatletycznej edycja 2016. Ministerstwo Sportu oceni wnioski w terminie 3 miesięcy od zamknięcia naboru.

Kosztorysowa wartość ww. zadania to 2 875 287,00 zł. Dotacja z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej wynosi maksymalnie 900 000,00 zł. Zadanie obejmuje:

- modernizację istniejącej bieżni lekkoatletycznej,
- wykonanie następujących nowych stanowisk dla dyscyplin lekkoatletycznych:
 - skocznia skoku wzwyż, cm w zakolu bieżni za polem zabramkowym,
 - skocznia do skoku w dal i trójskoku, dwustronna ze wspólnym rozbiegiem
- rzutnia do pchnięcia kulą,

- rzutnia do rzutu oszczepem,
- rzutnia do rzutu dyskiem i młotem,
- modernizację istniejącego boiska do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej,
- wykonanie boiska do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni poliuretanowej w zakolu bieżni,
- wykonanie kanalizacji deszczowej, drenażu i przyłączy wodociągowych na stadionie,
- zakup sprzętu lekkoatletycznego.

21. 19 kwietnia – Gmina Fabianki zgłosiła się do konkursu „Podwórka NIVEA” edycja 2016, w którym gminy będą mogły wygrać 40 placów zabaw dla dzieci, o wartości ok. 150 000 zł każdy. Jako lokalizację dla placu zabaw wybraliśmy miejsce przy stadionie w Chełmicy Cukrowni. Lokalizacja ta jest zgodna z istniejącym planem zagospodarowania stadionu. 22 kwietnia lokalizacja nasza została zarejestrowana przez Organizatora, jako spełniająca wymogi konkursu.

Konkurs będzie miał formę głosowania internetowego. Organizator przewiduje dwie tury głosowania (w każdej do wygrania po 20 placów zabaw): w maju i w czerwcu br.

22. 20 kwietnia do Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego został wystosowany wniosek o zawarcie porozumienia między Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Gminą Fabianki w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 190215C Skórzno-Chełmica Mała”.

Gmina Fabianki planuje na rok 2017 r. realizację ww. zadania, na które zamierza pozyskać 50-procentowe dofinansowanie z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 (tzw. schetynówki). Przebudowa objęłaby odcinki od drogi powiatowej nr 2437C do drogi wojewódzkiej nr 562, łącznie około 2 km, w tym budowa chodnika na długości około 1 km. Szacunkowa wartość zadania – 1 500 000,00 zł.

W dniu 21 kwietnia odbyło się spotkanie robocze w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu w sprawie zawarcia partnerstwa z udziałem Pani Anety Jędrzejewskiej- członka Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wystąpienie o dofinansowanie w partnerstwie z innym samorządem znacząco zwiększa szansę na uzyskanie dotacji od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.

Również przy poparciu Pani Anety Jędrzejewskiej udało się nam pozyskać dwudniowy darmowy pobyt w Zielonej Szkole dla 40 - osobowej grupy uczniów. Zdecydowałem, że z oferty skorzysta Szkoła Podstawowa w Szpetalu Górnym. Podobna sytuacja miała miejsce w poprzednim roku, gdzie z oferty skorzystała Szkoła Podstawowa w Fabiankach.

23. 20 kwietnia – w Urzędzie Miasta Włocławek odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego OSI z udziałem przedstawiciela Gminy Fabianki. Podczas spotkania przyjęto uchwałą listy projektów podstawowych, rezerwowych i komplementarnych (po naborze projektów 25 lutego – 10 marca br.) stanowiące integralny załącznik do Strategii rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji dla miasta Włocławek oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie.

24. 26 kwietnia - wzięliśmy udział w spotkaniu informacyjno-promocyjnym na temat możliwości wykorzystania środków Europejskiego Funduszu Społecznego w roku 2016 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (POWER) i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Spotkanie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego we Włocławku, a jego organizatorami byli: Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu i Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich przy Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku.

25. W miesiącu **marcu i kwietniu** podjęliśmy działania promocyjne naborów wniosków w konkursach z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 adresowanych do rolników:

- „Modernizacja gospodarstw rolnych”, w którym można otrzymać 50% dofinansowania na inwestycje związane z modernizacją gospodarstwa,
- „Premie dla młodych rolników”, wsparcie w postaci bezzwrotnej premii 100 000 zł na rozwój gospodarstwa przejętego przez rolnika, który nie ukończył 40 roku życia.

Nabory w powyższych konkursach prowadzą terenowe Oddziały Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w terminie do 29 kwietnia br.

26. W kwietniu został przekazany do weryfikacji projekt „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu.

27. Przeprowadzone zostało postępowanie przetargowe i podpisane zostały umowy na dostawę oleju opałowego oraz oleju napędowego i etyliny na kolejny rok.

28. Ogłoszony został przetarg na przebudowę dróg gminnych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Inżynierijno - Drogowa „DROGTOM” sp. z o.o. z Włocławka i z nią została podpisana umowa.

29. Ogłoszony został przetarg nieograniczony na Przebudowę drogi Fabianki – Chelmica Mała. Na dofinansowanie tego zadania został złożony wniosek w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przetarg posiada klauzulę umożliwiającą jego unieważnienie, w przypadku nie podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim. Związane jest to, ze złożonym wnioskiem o środki unijne.

30. Odbyla się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego, podczas której odcinek drogi w Osieku – w kierunku Bogucina został zakwalifikowany do dofinansowania ze środków budżetu Województwa Kujawsko – Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów rolnych z produkcji rolniczej. W trakcie przygotowania jest dokumentacja do ogłoszenia przetargu na wykonanie przebudowy tej drogi.

31. W trakcie przygotowania jest przetarg na przebudowę i remont pomieszczeń na lokale mieszkalne w Nowym Witoszynie.

32. Trwają roboty budowlane przy budowie Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Szpetalu Górnym. Zostały wykonane prace przygotowawcze, geodezyjne, powstało zaplecze budowy oraz częściowo zostały wykonane fundamenty.

33. **24 kwietnia** uczestniczyliśmy w Powiatowych Obchodach 1050 – rocznicy Chrztu Polski, które odbyły się w Kowalu.

34. Od **1 kwietnia 2016 r.** ruszył program Rodzina 500 + wprowadzony ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. W związku z powyższym w budynku urzędu gminy zostały przeprowadzone prace remontowe dla potrzeb wydzielenia i przygotowania nowego pomieszczenia biurowego w którym

obsługiwani są klienci składający wnioski o świadczenie wychowawcze. Została także zatrudniona jedna osoba do obsługi tychże świadczeń. Na dzień dzisiejszy zostało przyjętych 613 wniosków o świadczenie wychowawcze 500 zł na dziecko. Po przeprowadzonych postępowaniach weryfikacyjnych zostaną wydane decyzje administracyjne.

35. Z Wójtem Gminy Lipno i Wójtem Gminy Bobrowniki odbyłem spotkania w sprawie naprawy drogi bitumicznej tj. drogi łączącej Łochocin – Lisek, Lisek - Grojno, Gnojno- Bobrowniki.

36. 04 kwietnia w Urzędzie Gminy w Fabiankach odbyło się spotkanie konsultacyjne dotyczące przebudowy stadionu sportowego w Chełmicy Cukrowni w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Lekkoatletycznej - edycja 2016. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele klubów sportowych, Urzędu Gminy, Gminnego Zespołu Oświaty.

37. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami Chełmicy Duża w sprawie zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego, gdzie mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali moją propozycję, Takie spotkanie odbyło się również w Lisku i także dotyczyło zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego.

38. W przyszłym roku w dniu 3 maja na terenie naszej gminy odbędzie się jeden z etapów maratonu XXXIV Biegu Kujawiaka. W dniu 07 kwietnia odbyło się w tej sprawie spotkanie w Urzędzie Gminy z udziałem prezesa Włocławskiego Klubu Biegacza Maratończyk Panem Wojciechem Prokopowicz oraz Panią Anną Szafrąńską – członkiem Zarządu Klubu. Będzie to duże wyzwanie i wydarzenie sportowe z udziałem uczestników z różnych regionów Polski.

39. Wojewoda Kujawsko- Pomorski poinformował, że w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 mamy przygotowywać specyfikację przetargową i ogłaszać przetarg na zadanie pn „, Przebudowa dróg gminnych Bogucin- Witoszyn Stary – Szpetal Górny na terenie gminy Fabianki”. gdyż po przetargach podmiotów z listy podstawowej

powstały oszczędności umożliwiające zakwalifikowanie podmiotów z listy rezerwowej, na której była gmina Fabianki.

Wójt Gminy Fabianki


Zbigniew Słomski